
"2015 - Año del Bicentenario del Congreso de {os Pueblos Libres"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

DISPDSICIÚN N° f 09 79
I

BUENOS AIRES, 1 O DIC. 2015

VISTO el Expediente NO 1-47-24106-12-2 del Registro de ¡esta

Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Mkdica

(ANMAT); Y

CONSIDERANDO:
,

Que por las presentes actuaciones la firma MALLINCKRODT MEDICAL
I,

ARGENTINA LTD., solicita las cancelaciones de los Certificados, N°:

PM-597-7 SUTURA ABSORBIBLE DE CATGUT SIMPLE y CROMADO marca

POLYSUTURE; PM-597-87 PINZA PARA BIOPSIA REUTILIZABLE CON

CANAL DE LAVADO marca AUTOSUTURE; PM-597-113 VENTILADOR

BILEVEL marca PURITAN BENNET - TYCO HEALTHCARE; PM-597-130

MONITOR DE PACIENTES marca NELLCOR, TYCO HEALTHCARE; PM- S97-

133 OXIMETRO DE PULSO NPB 295 marca NELLCOR PURITAN BENNETT;:

PM- 597-140 APÓSITOS DE GOMA ESPUMA HIDRÓFILA-ESPONJA PARA

DRENAJE marca KENDALL CURAFOAM; PM- 597-141 GRAPADORA PtRA

CIRUGIA marca AUTOSUTURE, TYCO HEALTHCARE; PM-597-207
I

HUMIDIFICADOR marca FISHER & PAYKEL Y PM-S97-210 BOLSA PARA

ALIMENTACION ENTERAL, de su titularidad.

1



"2015 - Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas.
Regulación e institutos

A.N.M.A.T

DISPOS1CION N0 , ~09 78

Que lo solicitado encuadra dentro de los alcances del Artículo 80
, '

Inciso a) de la Ley N0 16.463.
I

Que la Dirección de Gestión de Información Técnica y la Dirección

Nacional de Productos Médicos han tomado la intervención de su

competencia.

Que se actúa en virtud de las atribuciones conferidas por ei Decreto

NO1.490/92, Decreto N0 1.886/14 Y Decreto N° 1.368/15.

Por ello:

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

DE MEDICAMENTOS,ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 10.- Cancélase los Certificados de productos médicos N°:

PM-597-7 SUTURA ABSORBIBLE DE CATGUT SIMPLE y CROMADO marca

POLYSUTURE; PM-597-87 PINZA PARA BIOPSIA REUTILIZABLE CON

CANAL DE LAVADO marca AUTOSUTURE; PM-597-113 VENTILADOR

BILEVEL marca PURITAN BENNET - TYCO HEALTHCARE; PM-597-130

MONITOR DE PACIENTES marca NELLCOR, TYCO HEALTHCARE;

PM-597-133 OXIMETRO DE PULSO NPB 295 marca NELLCOR PURITAN

BENNETT;: PM-597-140 APÓSITOS DE GOMA ESPUMA HIDRÓFILA-

DRENAJE marca KENDALL CURAFOAM; PM-597-141

2



"2015 - Año de! Bicentenario de! Congreso de los Pueblos Libres"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

DlSPOS1C10N N0 t 09 79
GRAPADORA PARA CIRUGIA marca AUTOSUTURE, TYCO HEALTHCARE;

PM-597-207 HUMIDIFICADOR marca FISHER & PAYKEL Y PM-597-210

BOLSA PARA ALIMENTACION ENTERAL, propiedad de la \irma

MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA LTD., de acuerdo con lo dispuesto

por el Articulo 80, inciso a) de la Ley NO16.463.

ARTÍCULO 20.- Regístrese; gírese a la Dirección de Gestión de
;

Información Técnica a sus efectos, por el Departamento de Mesa de

Entradas notifíquese al interesado y hágase entrega de la copia de la

presente Disposición; cumplido, archívese.

EXPEDIENTENO1-47-24106-12-2

DISPOSICIÓN N0

vr
10979

\

3

ng ROGELlO LOPEZ
Admlnlstr.dor N.clonal

A..N,M.A..T.


	00000001
	00000002
	00000003

